
15Ano III - No- XXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 5 de maio de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano III - No- XXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 5 de maio de 2011



17Ano III - No- XXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 5 de maio de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1125653

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

PORTARIA 02/2011.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO TEATRO MUNICIPAL TRIANON,
no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE nomear, os representantes que irão compor a Comissão de
Avaliação de Projetos.

Art. 1º - Os representantes que integrarão a Comissão de Avaliação
de Projetos, cujo objeto é a seleção de Organização de Sociedade
Civil de Interesse Público - OSCIP - para seleção de bailarinos, im-
plementação e manutenção do Corpo de Bile e Corpo Técnico Mu-
nicipal, através de termo de parceria.

A Presidenta nomeia os nomes
abaixo relacionados:

a)JOSÉ DALTON DE SOUZA PINTO FILHO;
b)MARCOS ANDRE HAUAJI LEAL;
c)MARCIA CRISTINA LISBOA;
d)ALINE DE SOUZA FERREIRA;
e)CRISTIANO CAMPOS SIMÕES;
nomeia para presidente Cristiano Campos Simões e para secretario,
José Dalton de Souza Pinto.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 03 de maio de 2011.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidenta FTMT

Id: 1126045

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/11

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº (22) 2733-6991, vem por meio deste informar que realizará
sessão para anúncio da decisão quanto à habilitação das empresas
participantes da Tomada de Preços nº 001/11, conforme abaixo dis-
criminado:

1 Data e horário da sessão de anúncio do resultado da habilitação:
06 de maio de 2011 às 11:00h (onze horas).

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2011.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Id: 1126043

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

Edital de Publicação

Edital de Concurso de Projetos n° 02/2011 - Apoio a Seleção de bai-
larino(a)s e Corpo Técnico.

A Presidente da Fundação Teatro Municipal Trianon, no uso de suas
atribuições legais, torna público, o Concurso de Projetos para seleção
de Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, que
tem por objeto a seleção de bailarino(a)s e corpo Técnico, implemen-
tação e manutenção do Corpo de Baile Municipal de Campos dos
Goytacazes,- RJ.

Para tanto estará recebendo as propostas no endereço Rua. Marechal
Floriano,211, Centro, Campos dos Goytacazes, onde esta localizado a
Fundação Teatro Municipal Trianon, a partir das 08h, (horário de Bra-
sília), de 06 de maio de 2011 ate a abertura do certame, a qual dar-

se- á na data de 27 de maio de 2011 as 10h (horário de Brasília), no
mesmo endereço.

O edital na integra poderá ser retirado na sede da Fundação Teatro
Municipal Trianon mediante requerimento em papel timbrado da OS-
CIP e entrega de um pacote de folha A4.
Campos dos Goytacazes, 03 de maio de 2011.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidenta da FTMT

Id: 1126044

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000214-7-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2011

CONTRATO Nº 049/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS de ilumi-
nação e decoração da passarela do samba e camarote para atender
o Carnaval de 2011, que será realizado nos dias 29; 30 de abril e 1º
de maio de 2011 na Avenida Alberto Lamego em Campos dos Goy-
tacazes - RJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: FUSÃO AUDIO E CENA LTDA
valor global: R$ 155.000,00 (cento e cinqüenta e cinco mil reais).

(Republicado por ter saído com incorreção)

Alvanir Ferreira Avelino
=Presidente da FCJOL=

Id: 1125629

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: CH 06/2011
FATO GERADOR: Credenciamento / Inexigibilidade.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação

de Pessoas Jurídicas credenciadas e habilitadas na Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, na prestação de serviços
de Patologia Clínica, conforme Plano Operativo.

CONTRATADA: CLÍNICA HEMATOLÓGICA LTDA - HEMO-
CLIM.

VALOR TOTAL: R$ 938.605,68
Recurso de fonte federal: R$ 906.562,08
Recurso de fonte municipal: R$ 34.043,60
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias
PRAZO DO CONTRATO: 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 28 de abril de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 1126032

AVISO DE LICITAÇÃO

DESERTA

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde comunica que a li-
citação na modalidade Pregão Presencial n° 030/2011 da SMS, cujo
objeto refere-se à aquisição de kits de ligadura de varizes esofagia-
nas e kits de ligadura elástica para hemorróidas para os pacientes as-
sistidos pela Secretaria Municipal de Saúde, foi considerada deserta,
devido ao não comparecimento de interessados ao certame na data e
horário marcado para a entrega dos documentos e Proposta Comer-
cial: 04 de maio de 2011 às 14 h (quatorze horas).

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2011.

Roberta Ramos Robaina Zainontte
Pregoeira

Id: 1125989

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 032/2011 do tipo me-
nor preço por item, discriminada abaixo:

Objeto: Aquisição de veículo para atender ao CEREST/NF da SMS.

Valor Estimado: R$ 51.300,00 (Cinqüenta e um mil e trezentos
reais).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: às 10h (dez horas) do dia 18 de maio de 2011.

O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, situada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Fur-
tado, nº 47 - Pq. Santo Amaro, no horário de 09:00 às 12:30 horas

e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento dirigido à Pregoeira e entregar 01(uma) resma de Papel
A4.

Campos dos Goytacazes, 04 de Maio de 2011.

Roberta Ramos Robaina Zainontte
Pregoeira

Id: 1125990

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados o ADIAMENTO SI-
NE DIE da licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 020/2011
do tipo menor preço global, devido à interposição impugnatória:

Objeto: Contratação empresa especializada em prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, nos equipamentos do Hemo-
centro Regional de Campos e Unidade de Coleta Móvel da Fundação
Dr. João Barcellos Martins.

Valor Estimado: R$ 85.762,00 (Oitenta e cinco mil setecentos e ses-
senta e dois reais).

Campos dos Goytacazes, 04 de Maio de 2011.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1125988

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS
PREGÃO Nº 013/2011

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde torna público e comunica
aos interessados o resultado da avaliação das amostras realizada pe-
la Fundação Dr. João Barcellos Martins no Pregão Presencial SRP
nº 013/2011, conforme discriminado abaixo:

Primeira Colocada
BARCELOS & CIA LTDA - Aprovada - nos itens 04, 33, 34, 36, 53 e
62;
E. M. COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-ME - Aprovada - nos itens
35, 49 e 68;
FCFR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - Aprovada - nos
itens 07, 24, 73, 86, 87 e 88;
FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - Aprovada - nos itens
01, 03, 05, 08, 10, 11, 12, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 29, 31, 32, 37,
38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 47, 50, 51, 52, 55, 58, 59, 60, 64, 65, 66,
67, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 78, 82, 83, 84, 89, 90, 93 e 94;
MERCAMPE COMÉRCIO LTDA - Aprovada - nos itens 09, 45, 57,
63 e 77.
VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA - Aprovada - nos itens 25, 26 e
27.

Itens que foram REPROVADOS (será realizada convocação de acordo
com a ordem de classificação):
02- FCFR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
06- FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
13- BARCELOS & CIA LTDA
14- BARCELOS & CIA LTDA
16- BARCELOS & CIA LTDA
17- FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
30- BARCELOS & CIA LTDA
48- MERCAMPE COMÉRCIO LTDA
54- FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
56- FCFR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
61- MERCAMPE COMÉRCIO LTDA
79- FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
81- VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA
85- FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
91- VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA
92- MERCAMPE COMÉRCIO LTDA

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2011.
Glaysiane Rosa dos Santos

Pregoeira

Id: 1125991



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano III - No- XXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 5 de maio de 2011

Coordenadoria de Ordem Pública

POSTURA MUNICIPAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

N° 002/2011

Pelo presente ficam intimados de acordo com a Lei n° 8.061
de 10 dezembro de 2008, publicado no Órgão Oficial do Município em
24 e 26/12/2008, combinado com a Lei 5101/90, os proprietários de
terrenos baldios a procederem a “Limpeza” e/ ou fechamento no prazo
de 30 (trinta) dias, dos imóveis abaixo relacionados sob pena de lhes
serem impostas as sanções previstas na Legislação Vigente.

INSC. COD. PROPRIETÁ-
RIOS

ENDEREÇO

0000138002 033014 Ivanice Rodri-
gues Ferreira

Tv. Campista nº 03 - Quadra
A - Lote 005 - Prq Guarus

0000023770 004162 Orlando Au-
gusto de Melo

Rua: herval Ribeiro de Castro
nº 126/128 - Quadra J - Lote
019 - Prq. Jockey Club

NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO

O Diretor de Fiscalização de Postura, do Município de Cam-
pos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e na forma da
Lei, torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo discrimi-
nado pela Fiscalização de Postura:

I - Auto de Infração nº 0947 de dezesseis de Abril de 2011,
às 01 horas e 08 minutos, lavrado em nome de N.C. Henriques Lan-
chonete ( Bodegas), na Rua: Tenente Coronel Cardoso nº 1001 - Pq.
Tamandaré, com base no que prevê os Artigos 3,5,9,10,21,23,24,25,
Inciso II Letra B do Artigo 72 e o Artigo 73 da Lei 8.061 de
10/12/2008. Publicada em 24 e 26/12/2008, combinada com a Lei
4.156 de 16/09/1983. Por perturbar a paz e o sossego público dos
moradores circunvizinhos, proveniente da atividade musical ( Música
ao vivo) com sons e ruídos excessivos, em flagrante desrespeito as
normas da legislação vigente lei 8.061 ( código de Posturas).

Campos dos Goytacazes, 28 de Abril de 2011.

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas

Mat. 22006
Id: 1125530

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Coordenadoria de Infraestrutura

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

EMUT - Empresa Municipal de Transportes

COMUT - Conselho Municipal de Transportes

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente do COMUT - Conselho Municipal de Transportes
- Dr. Paulo Roberto Mósso Silva, usando da competência que lhe
confere a Lei 8078/09 de 17 de abril de 2009:

RESOLVE:

Artigo 1º- Convocar Sessão Plenária Extraordinária a realizar-se no
dia 18 de Maio de 2011 às 09:00 horas em 1ª e às 09:30 horas em
2ª e última convocação com o número mínimo estatutário de conse-
lheiros.

A Sessão ora convocada realizar-se-á na sede da EMUT, localizada à
Rua Barão da Lagoa Dourada nº 197, nesta cidade e constará da se-
guinte pauta:

1- Reinício dos trabalhos do Conselho;
2-Eleição dos novos Conselheiros ou recondução dos atuais, por tér-
mino de mandato (2 anos);
3- Assuntos Gerais;

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2011.

Paulo Roberto Mósso Silva
Diretor Presidente

COMUT - Conselho Municipal de Transportes

Id: 1125821

0000136849 005720 Jorge Magno
Carneiro da
Silva

Rua: Dr. Manoel Landin nº
302/304 - Quadra j - Lote
019 - Prq. Fazenda Grande

0000136860 005720 Margarete Pi-
nheiro

Rua: Dr. Manoel landin nº
350/352 - Quadra L - Lote
010 - Prq. Fazenda Grande

0000042026 007781 Futura Enge-
nharia e Cons-
truções ltda

Av. 15 de Novembro nº
229/231 - Centro

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas

Mat. 22006
Id: 1125529

CÂMARA MUNICIPAL



19Ano III - No- XXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 5 de maio de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano III - No- XXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 5 de maio de 2011



21Ano III - No- XXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 5 de maio de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.22 Ano III - No- XXIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 5 de maio de 2011

Id: 1125776


